1º - Fica aberto do Município de Buritama, junto a
autarquia SAAEMB – Serviço Autônomo de Água e Esgoto e
Meio  Ambiente,  crédito  adicional  suplementar  ao
orçamento programa do exercício de 2022, nos termos do
inciso I do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, na importância
de R$. 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais),
para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

( + ) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.00.00
SERV. AUT. DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE MUN. DE BURITAMA – SAAEMB

UNIDADE EXECUTORA:
04.02.00 – DIVISÃO ADMINISTRATIVA E

[...]

pelos  artigos  1º  desta  lei,  serão  utilizados  recursos
provenientes  de  ANULAÇÃO  PARCIAL  de  dotações
orçamentárias, conforme disposto no inciso III do § 1º, do

art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964 a
ser  apurado  no  corrente  exercício,  no  valor  de  R$.
250.000,00  (Duzentos  e  Cinquenta  Mil  Reais),  das
seguintes contas de despesas:

( - ) TOTAL DAS ANULAÇÕES

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.00.00
SERV. AUT. DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE MUN. DE BURITAMA – SAAEMB

UNIDADE EXECUTORA:
04.03.00 – DIVISÃO DE SANEAMENTO E MEIO
AMBIENTE
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

[...]

...........................................................................................................
LEI Nº 4.830, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

“Dispõe  sobre  abertura  de
crédito adicional suplementar
ao  orçamento  de  2022,  no
valor  de  R$  866.000,00
(oitocentos e sessenta e seis
mil  reais),  alteração  do  PPA
LDO  para  os  fins  que
especifica  e,  e  dá  outras
providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA  faz  saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
município de Buritama, crédito adicional suplementar, ao
orçamento programa de 2022, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
866.000,00 (oitocentos e sessenta e seis mil reais),
para reforço das seguintes dotações orçamentarias:E

02 - PODER EXECUTIVO
02.01 –  GABINETE DO PREFEITO E ORGÃOS DE

CONSELHO
3190.11.78.01 – 04.122.0004-2004 – Venc. Vantagens

Fixa – Pessoal Civil R$ 25.000,00
3190.13.41.01  –  04.122.0004-2.004  –  Obrigações